REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM ÀS
SERVIDORAS EFETIVAS DA EMPAER E
SEAF.

Senhor(a) Presidente

Com base no que dispõe o artigo 20, inciso V do Regimento Interno, requeiro à Mesa, ouvido o Soberano
Plenário,  que  seja  realizada  o  presente  REQUERIMENTO  para  que  seja  realizada  SESSÃO SOLENE  em
homenagem às servidoras efetivas da Empresa Mato-grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão Rural
(EMPAER)  e da Secretaria de Estado de Agricultura Familiar (SEAF),  em reconhecimento aos relevantes
serviços prestados ao desenvolvimento da agricultura familiar e do setor rural em nosso estado.

Justificativa
A Empresa Mato-grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão Rural (EMPAER) e a Secretaria de Estado

de Agricultura Familiar (SEAF) desempenham um papel fundamental no apoio e fortalecimento da agricultura
familiar em Mato Grosso. Através do trabalho dedicado e competente de suas servidoras efetivas, essas instituições
têm contribuído significativamente para a implementação de políticas públicas, a disseminação de tecnologias, a
prestação de assistência técnica e a melhoria da qualidade de vida de milhares de famílias de agricultores em todo o
estado.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 4 de abril de 2025.

Baixinha Giraldelli (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350034003800390036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-04T08:57:17-0400